
— 21242 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 205 Poz. 4803

4803

UCHWA£A Nr XII/78/2007 RADY GMINY PÊPOWO

z dnia 19 listopada 2007 r.

w sprawie: regulaminu okre�laj¹cego na 2008 rok wysoko�ci stawek i warunków przyznawania oraz wyp³acania
dodatków motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy, a tak¿e szczegó³owych warunków obliczania
i wyp³acania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe, godziny dora�nych zastêpstw dla nauczycieli

zatrudnionych w szko³ach, oddzia³ach przedszkolnych dla których organem prowadz¹cym jest Gmina Pêpowo

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41
ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie gminnym
(tekst jednolity Dz.U. 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z pó�niejszymi
zmianami) oraz art. 30 ust. 6 i 6a, ustawy z dnia 26 stycznia
1982 r. Karta Nauczyciela (tekst jednolity Dz.U. 2006 r. Nr 97,
poz. 674 ze zmianami) i rozporz¹dzenia Ministra Edukacji
Narodowej i Sportu z dnia 31 stycznia 2005 r. w sprawie
wysoko�ci minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego
nauczycieli, ogólnych warunków przyznawania dodatków do
wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagrodzenia za pracê w
dniu wolnym od pracy (Dz.U. z 2005 Nr 22, poz. 181 ze
zmianami), po uzgodnieniu ze zwi¹zkami zawodowymi zrze-
szaj¹cymi nauczycieli zatrudnionych w szko³ach, oddzia³ach
przedszkolnych, dla których organem prowadz¹cym jest Gmina
Pêpowo Rada Gminy uchwala:

§1. Regulamin okre�laj¹cy wysoko�æ stawek i warunków
przyznawania oraz wyp³acania dodatków: motywacyjnego,
funkcyjnego, za warunki pracy a tak¿e szczegó³owych warun-
ków obliczania i wyp³acania wynagrodzenia za godziny po-
nadwymiarowe, godziny dora�nych zastêpstw dla nauczycieli
zatrudnionych w szko³ach, oddzia³ach przedszkolnych, dla

których organem prowadz¹cym jest Gmina Pêpowo w brzmie-
niu okre�lonym w za³¹czniku Nr 1 do uchwa³y.

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy.

§3. Traci moc Uchwa³a Nr XXXVIII/214/2006 Rady Gminy
w Pêpowo z dnia 23 pa�dziernika 2007 roku w sprawie:
regulaminu okre�laj¹cego na rok 2007 wysoko�ci stawek
i warunków przyznawania oraz wyp³acania dodatków
motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy a tak¿e szcze-
gó³owych warunków obliczania i wyp³acania wynagrodzenia
za godziny ponadwymiarowe, godziny dora�nych zastêpstw
dla nauczycieli zatrudnionych w szko³ach, oddzia³ach
przedszkolnych dla których organem prowadz¹cym jest Gmina
Pêpowo.

§4. Uchwa³a podlega og³oszeniu w Dzienniku Urzêdo-
wym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi w ¿ycie
1 stycznia 2008 r.

Przewodnicz¹cy Rady
(�) mgr Kazimierz Zaremba

Za³¹cznik
do Uchwa³y Nr XII/78/2007

Rady Gminy Pêpowo
z dnia 19 listopada 2007 r.

REGULAMIN
OKRE�LAJ¥CY WYSOKO�Æ STAWEK I WARUNKÓW PRZYZNAWANIA ORAZ WYP£ACANIA DODATKÓW
MOTYWACYJNEGO, FUNKCYJNEGO, ZA WARUNKI PRACY, WYS£UGÊ LAT, A TAK¯E SZCZEGÓ£OWYCH

WARUNKÓW OBLICZANIA I WYP£ACANIA WYNAGRODZENIA ZA GODZINY PONADWYMIAROWE,
GODZINY DORA�NYCH ZASTÊPSTW DLA NAUCZYCIELI NA 2008 ROK.

ROZDZIA£ I

Postanowienia wstêpne

§1. Ilekroæ w dalszych przepisach jest mowa bez bli¿szego
okre�lenia o:

1. szkole - nale¿y przez to rozumieæ, szko³ê lub zespó³ szkó³
dla której organem prowadz¹cym jest gmina,

2. dyrektorze, wicedyrektorze - nale¿y przez to rozumieæ
dyrektora, wicedyrektora o którym mowa w ust. 1,

3. nauczycielach - rozumie siê przez to nauczycieli lub
wychowawców zatrudnionych w szkole, zespole szkó³
oddziale przedszkolnym,

4. roku szkolnym - nale¿y przez to rozumieæ okres pracy szkó³
od 1 wrze�nia danego roku do 31 sierpnia roku nastêpne-
go,

5. klasie - nale¿y przez to rozumieæ tak¿e oddzia³ lub grupê
uczniów, która powsta³a w wyniku podzia³u klasy na grupy
na zajêciach okre�lonych w przepisach o ramowych
planach nauczania oraz zgodnie z tymi przepisami,

6. uczniu - nale¿y przez to rozumieæ tak¿e wychowanka,



— 21243 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 205

7. tygodniowym obowi¹zkowym wymiarze godzin - nale¿y
przez to rozumieæ tygodniowy obowi¹zkowy wymiar
godzin, o którym mowa w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela,

8. Karcie Nauczyciela - rozumie siê przez to ustawê z dnia
26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (tekst jednolity
z 2006 roku Dz.U. Nr 97, poz. 674 ze zmianami),

9. rozporz¹dzeniu - rozumie siê przez to Rozporz¹dzenie
Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 31 stycznia
2005 r. w sprawie wysoko�ci minimalnych stawek wyna-
gradzania zasadniczego nauczycieli, ogólnych warunków
przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego
oraz wynagrodzenia za pracê w dniu wolnym od pracy
(Dz.U. z 2005 Nr 22, poz. 181 ze zmianami)

ROZDZIA£ II

Dodatki

Dodatek motywacyjny

§2. Dodatek motywacyjny mo¿e otrzymaæ nauczyciel,
który przepracowa³ w szkole, oddziale przedszkolnym co
najmniej rok i spe³nia 6 z nastêpuj¹cych wymagañ:

1) w zakresie zadañ dydaktyczno - wychowawczych:

a) osi¹ga dobre wyniki nauczania potwierdzone wynika-
mi sprawdzianów i egzaminów zewnêtrznych oraz
wynikami wewn¹trz szkolnego badania wyników na-
uczania,

b) uczniowie przez niego przygotowani uczestnicz¹
w zawodach, konkursach, olimpiadach przedmioto-
wych,

c) posiada udokumentowane osi¹gniêcia w pracy z ucznia-
mi maj¹cymi trudno�ci w nauce,

d) przygotowuje lub wspó³organizuje uroczysto�ci
edukacyjne o zasiêgu szkolnym lub �rodowiskowym,

e) organizuje dodatkowe niep³atne zajêcia edukacyjne
dla uczniów uwzglêdniaj¹c ich potrzeby i zaintereso-
wania.

2) w zakresie zadañ opiekuñczo - wychowawczych:

a) aktywnie i efektywnie dzia³a na rzecz uczniów potrze-
buj¹cych pomocy ze wzglêdu na ich trudn¹ sytuacjê
¿yciow¹,

b) bardzo dobrze wspó³pracuje z rodzicami w zakresie
spraw dydaktycznych i wychowawczych,

c) wspó³pracuje z organizacjami i instytucjami dzia³aj¹cy-
mi na rzecz dzieci i m³odzie¿y.

3) w zakresie zadañ statutowych innych ni¿ wymienione
w pkt 1) i 2):

a) czynnie uczestniczy w pracach zespo³ów przedmioto-
wych i innych

b) przeprowadza lekcje kole¿eñskie,

c) promuje szko³ê na zewn¹trz.

4) posiadanie co najmniej dobrej oceny lub pozytywnej
oceny dorobku zawodowego.

2. Dodatek motywacyjny mo¿e otrzymaæ dyrektor, który
spe³nia co najmniej 4 z wymagañ okre�lonych w ust. 1 oraz
nienagannie wype³nia obowi¹zki dyrektora szko³y okre�lone
w art. 39 ust. 1-4 ustawy z dnia 7 wrze�nia 1991 r. o systemie
o�wiaty (tekst jednolity Dz.U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572,
z pó�n. zmianami) i art. 7 Karty Nauczyciela.

3. Dodatek motywacyjny dla nauczyciela, dyrektora,
wicedyrektora szko³y, kierownika filii wynosi do 20% pobie-
ranego wynagrodzenia zasadniczego.

4. Dodatek motywacyjny przyznaje siê na czas okre�lony,
nie krócej jednak ni¿ na sze�æ miesiêcy i nie d³u¿ej ni¿ na rok
kalendarzowy i wyp³acany jest z góry w terminie wyp³aty
wynagrodzenia.

5. Dodatek motywacyjny przys³uguje w pe³nej wysoko�ci
w trakcie ca³ego okresu na jaki zosta³ przyznany i wchodzi do
podstawy wynagrodzenia za okres choroby i zasi³ków
z funduszu ubezpieczeñ spo³ecznych.

6. Wysoko�æ dodatku motywacyjnego dla nauczycieli oraz
okres jego przyznania, uwzglêdniaj¹c poziom spe³nienia
warunków, o których mowa w ust. 1 i 2, ustala dyrektor, a dla
dyrektora Wójt.

7. Wysoko�æ �rodków na dodatki motywacyjne w gminie
okre�la siê na poziomie 4% �rodków na wynagrodzenia
zasadnicze nauczycieli.

Dodatek funkcyjny

§3. Dodatek funkcyjny przys³uguje:

1) nauczycielowi, któremu powierzono stanowisko kierownicze:

a) dyrektorowi w szkole, zespole szkó³,

b) wicedyrektorowi w zespole szkó³,

2) Wysoko�æ dodatku funkcyjnego o którym mowa w pkt 1
a-b uzale¿nia siê od liczby oddzia³ów:

a) dyrektor szko³y, licz¹cej do 8 oddzia³ów od 20 do 80%

b) dyrektor szko³y licz¹cej od 9 do 16 oddzia³ów od 50 do 90%

c) dyrektor zespo³u szkó³ licz¹cego powy¿ej 17 oddzia³ów
od 60 do 100%

d) wicedyrektor zespo³u szkó³ od 20 do 60% pobieranego
wynagrodzenia zasadniczego.

§4. 1. Nauczycielom realizuj¹cym dodatkowe zadania oraz
zajêcia, w zale¿no�ci od sprawowanej funkcji, przys³uguje
dodatek z tym, ¿e nauczycielowi, któremu powierzono:

1) wychowawstwo klasy w wysoko�ci 65 z³ brutto miesiêcznie,

2) funkcjê doradcy metodycznego - w wysoko�ci do 40 z³
brutto miesiêcznie,

3) funkcjê nauczyciela konsultanta - w wysoko�ci do 40 z³
brutto miesiêcznie,

4) funkcjê opiekuna sta¿u w wysoko�ci - w wysoko�ci do 50 z³ brutto
miesiêcznie za ka¿dego nauczyciela powierzonego opiece,

Poz. 4803



— 21244 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 205

2. Dodatek funkcyjny w wysoko�ci okre�lonej §3 w pkt 2
i §4 ust. 1 przys³uguje równie¿ nauczycielowi, któremu
w zastêpstwie powierzono funkcjê uprawniaj¹c¹ do dodatku
na okres d³u¿szy ni¿ 1 miesi¹c.

3. Wysoko�æ dodatku, o którym mowa w §3 pkt 2 uwzglêd-
niaj¹c wielko�æ szko³y, liczbê uczniów i pracowników, z³o¿o-
no�æ zadañ wynikaj¹cych z warunków lokalnych i �rodowi-
skowych oraz spo³ecznych w jakich szko³a funkcjonuje ustala:

1) dla dyrektora Wójt

2) dla wicedyrektora - dyrektor

4. Prawo do dodatku funkcyjnego powstaje od pierwsze-
go dnia miesi¹ca nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym
nast¹pi³o powierzenie stanowiska, wychowawstwa lub funk-
cji doradcy metodycznego nauczyciela konsultanta, opiekuna
sta¿u, a je�li powierzenie to nast¹pi³o pierwszego dnia mie-
si¹ca to od tego dnia.

5. Dodatek funkcyjny nie przys³uguje w okresach za które
nie przys³uguje wynagrodzenie zasadnicze oraz od pierwsze-
go dnia miesi¹ca nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym
nauczyciel zaprzesta³ pe³nienia stanowiska, wychowawstwa,
funkcji nauczyciela konsultanta, doradcy metodycznego, opie-
kuna sta¿u, z innych powodów, a je�li zaprzestanie tego
pe³nienia nast¹pi³o pierwszego dnia miesi¹ca od tego dnia.

6. Dodatek funkcyjny wyp³aca siê z góry, w terminie
wyp³aty wynagrodzenia.

7. Wysoko�æ �rodków na dodatki funkcyjne w gminie
okre�la siê na poziomie 7% �rodków na wynagrodzenia
zasadnicze nauczycieli.

Dodatek za warunki pracy

§5. 1. Nauczycielowi przys³uguje dodatek w wysoko�ci
do 20% jego wynagrodzenia zasadniczego za warunki pracy
z tytu³u pracy w trudnych, uci¹¿liwych lub szkodliwych dla
zdrowia warunków okre�lonych przez Ministra Edukacji Naro-
dowej.

2. Wysoko�æ dodatku o którym mowa w ust. 1 uzale¿nio-
na jest od:

1) stopnia trudno�ci, uci¹¿liwo�ci oraz szkodliwo�ci dla
zdrowia realizowanych prac lub zajêæ,

2) wymiaru czasu pracy realizowanego w warunkach,
o których mowa w ust. 1

3. Dodatek za warunki pracy wyp³aca siê z do³u.

Dodatek za wys³ugê lat

§6. 1. Dodatek za wys³ugê lat przys³uguje nauczycielowi
za dni, za które nauczyciel otrzymuje wynagrodzenie z zastrze-
¿eniem art. 20 ust. 6 Karty Nauczyciela. Dodatek ten przys³u-
guje równie¿ za dni nieobecno�ci w pracy z powodu niezdol-
no�ci do pracy wskutek choroby lub konieczno�ci osobistego
sprawowania opieki nad dzieckiem lub chorym cz³onkiem
rodziny, za które nauczyciel otrzymuje wynagrodzenie lub
zasi³ek z ubezpieczenia spo³ecznego.

2. Dodatek za wys³ugê lat przys³uguje:

a) pocz¹wszy od pierwszego dnia miesi¹ca kalendarzowego
nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym nauczyciel naby³
prawo do dodatku lub do wy¿szej stawki dodatku je¿eli
nabycie prawa nast¹pi³o w ci¹gu miesi¹ca

b) za dany miesi¹c, je¿eli nabycie prawa do dodatku nast¹-
pi³o pierwszego dnia miesi¹ca.

Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe
i godziny dora�nychzastêpstw

§7. 1. Wynagrodzenie za jedn¹ godzinê ponadwymiarow¹
i godzinê dora�nego zastêpstwa oblicza siê, z zastrze¿eniem
ust. 2, dziel¹c przyznan¹ nauczycielowi stawkê wynagrodze-
nia zasadniczego (³¹cznie z dodatkiem za warunki pracy, je¿eli
praca w godzinach ponadwymiarowych oraz dora�nego za-
stêpstwa odbywa siê w warunkach trudnych, uci¹¿liwych lub
szkodliwych dla zdrowia) przez miesiêczn¹ liczbê godzin
tygodniowego obowi¹zkowego wymiaru zajêæ, ustalonego
dla rodzaju zajêæ dydaktycznych, wychowawczych lub opie-
kuñczych realizowanych w ramach godzin ponadwymiaro-
wych lub dora�nego zastêpstwa nauczyciela.

2. Dla nauczycieli realizuj¹cych tygodniowy obowi¹zko-
wy wymiar zajêæ na podstawie art. 42, ust. 4a Karty Nauczy-
ciela wynagrodzenie za godzinê dora�nego zastêpstwa obli-
cza siê dziel¹c przyznan¹ nauczycielowi stawkê wynagrodze-
nia zasadniczego (³¹cznie z dodatkiem za warunki pracy, je¿eli
praca w godzinach dora�nego zastêpstwa odbywa siê
w warunkach trudnych, uci¹¿liwych lub szkodliwych dla zdro-
wia) przez miesiêczn¹ liczbê godzin realizowanego wymiaru
zajêæ.

3. Miesiêczn¹ liczbê godzin obowi¹zkowego lub realizo-
wanego wymiaru zajêæ nauczyciela, o której mowa w ust. 1
i 2 ustala siê mno¿¹c tygodniowy obowi¹zkowy lub realizo-
wany wymiar przez 4,16 z zaokr¹gleniem do pe³nych godzin
w ten sposób, ¿e czas zajêæ do 0,5 godziny pomija siê, a co
najmniej 0,5 godziny liczy siê za pe³n¹ godzinê.

4. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe przy-
dzielone w planie organizacyjnym nie przys³uguje za dni,
w których nauczyciel nie realizuje zajêæ z powodu przerw
przewidzianych przepisami o organizacji roku szkolnego, roz-
poczynania lub koñczenia zajêæ w �rodku tygodnia oraz za dni
usprawiedliwionej nieobecno�ci w pracy.

5. Godziny ponadwymiarowe przypadaj¹ce w dniach,
w których nauczyciel nie móg³ ich realizowaæ z przyczyn
le¿¹cych po stronie pracodawcy, a w szczególno�ci:

1) zawieszenia zajêæ szkolnych z powodu epidemii, mrozów
lub klêsk ¿ywio³owych,

2) wyjazdu uczniów na wycieczki i inne zajêcia i imprezy,

3) choroby dziecka uczêszczaj¹cego na zajêcia rewalidacyjno
- wychowawcze lub uczonego w systemie nauczania indy-
widualnego, je¿eli choroba trwa nie d³u¿ej ni¿ tydzieñ,
traktuje siê jako godziny faktycznie przepracowane.

6. Dla ustalenia wynagrodzenia za godziny ponadwymia-
rowe w tygodniach, w których przypadaj¹ dni usprawiedli-

Poz. 4803



— 21245 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 205

wionej nieobecno�ci w pracy nauczyciela lub dni ustawowo
wolne od pracy, oraz w tygodniach, w których zajêcia rozpo-
czynaj¹ siê lub koñcz¹ w �rodku tygodnia - za podstawê
ustalenia liczby godzin ponadwymiarowych przewiduje siê
tygodniowy obowi¹zkowy wymiar zajêæ okre�lony w art. 42
ust. 3 lub ustalony na podstawie art. 42 ust. 7 Karty Nauczy-
ciela, pomniejszony o 1/5 tego wymiaru (lub 1/4, gdy dla
nauczyciela ustalono czterodniowy tydzieñ pracy) za ka¿dy
dzieñ usprawiedliwionej nieobecno�ci w pracy lub dzieñ
ustawowo wolny od pracy. Liczba godzin ponadwymiaro-

Poz. 4803, 4804

wych, za które przys³uguje wynagrodzenie w takim tygodniu,
nie mo¿e byæ jednak wiêksza ni¿ liczba godzin przydzielonych
w planie organizacyjnym.

7. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe i godzi-
ny dora�nych zastêpstw wyp³aca siê z do³u.

§8. Zmiany Regulaminu nastêpuj¹ w trybie przewidzia-
nym dla jego ustalenia.

§9. Regulamin obowi¹zuje od 1.01.2008 r. do 31.12.2008 r.

4804

UCHWA£A Nr XIV/92/2007 RADY GMINY DRAWSKO

z dnia 28 listopada 2007 r.

w sprawie trybu i warunków zwolnienia od podatku rolnego gruntów
gospodarstw rolnych, na których zaprzestano produkcji rolnej

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz.
1591: z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz.
984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80 poz.
717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116,
poz. 1203; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441; z 2006 r. Nr 17, poz.
128, Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz.
974) i art. 12 ust. 9 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r.
o podatku rolnym (Dz.U. z 2006 r. Nr 136, poz. 969, Nr 191,
poz. 1412, Nr 249, poz. 1825, Nr 245, poz. 1775; z 2007 r. Nr
109, poz. 747) Rada Gminy Drawsko uchwala co nastêpuje:

§1. Uchwa³a okre�la tryb i warunki zwolnienia od podatku
rolnego gruntów gospodarstw rolnych, na których zaprzesta-
no produkcji rolnej, zwanego dalej �zwolnieniem�.

§2. 1. Zwolnienie stosuje siê na pisemny wniosek podat-
nika.

2. Pocz¹tek okresu zwolnienia nie mo¿e byæ wcze�niejszy
ni¿ pierwszy dzieñ miesi¹ca nastêpuj¹cego po z³o¿eniu
wniosku, o którym mowa w ust. 1.

3. Wniosek powinien zawieraæ dane dotycz¹ce gruntów,
których ma dotyczyæ zwolnienie (w szczególno�ci numery
dzia³ek wg ewidencji gruntów, powierzchnie i klasy gruntów,
uzasadnienie oraz okre�laæ zamierzony okres zwolnienia - nie
mniej ni¿ 1 rok, nie wiêcej ni¿ 3 lata).

§3. 1. Warunki zwolnienia gruntów od podatku:

1) zaprzestanie uprawy ro�lin;

2) nie wykorzystywanie gruntów na cele pastwiskowe;

3) nie dokonywanie zbioru traw i siana na cele paszowe;

4) utrzymanie gruntów w stanie nie zagra¿aj¹cym rozprze-
strzenianiu siê chwastów.

2. Warunki okre�lone w ust.1 musz¹ byæ spe³nione ³¹cznie.

§4. 1. Zwolnienie nastêpuje na podstawie decyzji Wójta
Gminy.

2. W razie niedope³nienia chocia¿by jednego z zastrze¿o-
nych warunków organ podatkowy stwierdza wyga�niêcie
w ca³o�ci lub czê�ci decyzji, o której mowa w ust. 1.

3. Podatnik jest zobowi¹zany do zawiadomienia Urzêdu
Gminy Drawsko w terminie 14 dni o zaistnia³ych zmianach
w przypadku wcze�niejszego podjêcia produkcji na zwolnio-
nych gruntach rolnych.

§5. Traci moc uchwa³a Nr II/15/2002 r. Rady Gminy
w Drawsku z dnia 9 grudnia 2002 r. w sprawie okre�lenia
trybu i szczegó³owych warunków zwolnienia z op³acania
podatku rolnego u¿ytków rolnych na terenie gminy,
na których zaprzestano produkcji rolnej.

§6. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy.

§7. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenie w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego, Wielkopolskiego z moc¹ obowi¹zuj¹c¹ od l stycz-
nia 2008 r.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy

(�) Andrzej Maciaszek


